COMITÊ GESTOR REGIONAL DO SISTEMA E-GESTÃO

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 07.12.2021

Local: Videoconferência

Presenças: Juiz Daniel Souza de Nonohay, Juiz Auxiliar da Presidência (Coordenador);
Servidora Rejane Carvalho Donis, Secretária-Geral da Presidência;
Servidor Adolfo Marques Pereira, Secretário-Geral Judiciário;
Servidora Bárbara Burgardt Casaletti, Assessora de Governança e Gestão
Estratégica;
Servidora Luciana Tirelli Lopes Pulvirenti da Silveira, representante da área de
negócio judicial (2º Grau);
Servidor Flávio Cesar Girotto, representante da área de negócio judicial (1º Grau);
Servidor Francisco José Fetter Furtado, representante da área de estatística;
Servidor Jeferson Daniel de Matos, representante da área de estatística;
Servidora Nora Helena Rothfuchs Albrecht, representante da área de tecnologia
da informação;
Servidora Gisele Santos Sena, representante da área de gestão de pessoas.

Secretário: Francisco José Fetter Furtado (AGE)

Horário: 16h00min –16h20min
Pauta: 1) Calendário das reuniões do Comitê para 2022;

2) Assuntos gerais do e-Gestão.

______________________________________________________________________________

Aos sete dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 16 horas, através de videoconferência,
ocorreu reunião do Comitê Gestor Regional do Sistema e-Gestão, contando com as presenças
acima nominadas. Ausentes, justificadamente, o Dr. Leandro Krebs Gonçalves e o servidor Luiz
Eduardo de Freitas. A reunião foi coordenada pelo Excelentíssimo Juiz Daniel Souza de Nonohay,
que iniciou a reunião saudando os presentes. Assunto 1 da pauta: Restou decidido que as
reuniões serão realizadas na última terça-feira útil de cada mês, às 14 horas e 30 minutos. Em
anexo, segue o calendário das reuniões de 2022 do Comitê. Assunto 2 da pauta: O TRT4 está
realizando testes das issues apontadas pelo TST na versão do extrator 2.8 release 1 na base de
homologação, Próxima reunião agendada para 25.01, às 14 horas e 30 minutos. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 16h20min, e eu, Francisco José Fetter Furtado, redigi
os termos da ata, validada pelos presentes.

Anexo I - Datas das Reuniões do Comitê Regional do e-Gestão para o ano de 2022

Janeiro: 25.01.22 Abril: 26.04.22 Julho: 26.07.22 Outubro: 25.10.22

Fevereiro: 22.02.22 Maio: 31.05.22 Agosto: 30.08.22 Novembro: 29.11.22

Março: 29.03.22 Junho: 28.06.22 Setembro: 27.09.22 Dezembro: 13.12.22

1/1